Jadi dapat dikatakan bahwa dari sisi kehambaan, kata hudã
dimaknai sebagai yaqĭn (keyakinan), kashf (keyakinan, ketersingkapan) dan
taḥqĭq (kebenaran yang pasti). Sedangkan dari sisi ketuhanan, hudã
dimaknai sebagai sebagai proses tajalli Tuhan dalam tiga tingkatan yaitu
Tajallĭ Āyât, Tajallĭ Sifât dan Tajalli Dzât.

Abǔ Nasr Al-Sarrâj, (w. 378/988) dalam karyanya yang dikenal
dengan Kitab Al-Luma’ (Kitab Percikan-percikan Cahaya/ The Book of
Flashes) juga menafsirkan rahasia-rahasia sǔfi yang diambil dari kata-kata
kunci dari al-Qur’an (Michael A. Sells, ed, 1996: 196).